АППАРАТ
ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ КОМИ

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА
КАНАЛАН СÖВЕТЛÖН

АППАРАТ

Коммунистическая ул., д. 8, г. Сыктывкар,
Республика Коми, 167000

Тел. 8 (8212) 28-55-78, 28-55-87, факс 24-44-90
e-mail: gossovet@gs.rkomi.ru;  http://gsrk.ru

ОКПО 24953458; ОГРН 1031100405632;
ИНН/КПП 1101481895/110101001

Коммунистическöй ул., 8 к., Сыктывкар,
Коми Республика, 167000

Тел. 8 (8212) 28-55-78, 28-55-87, факс 24-44-90
e-mail: gossovet@gs.rkomi.ru;  http://gsrk.ru

ОКПО 24953458; ОГРН 1031100405632;
ИНН/КПП 1101481895/110101001

_________________  №________________

На № ____________  от ________________
Министру национальной политики
Республики Коми

Носкову Р.В.

Уважаемый Роман Вениаминович!

В марте 2021 года внесено изменение в статью 6 Закона Республики Коми
"Об Уполномоченном по правам человека в Республике Коми", в соответствии
с которым присяга Уполномоченного по правам человека в Республике Коми
приносится  на  заседании  Государственного  Совета  Республики  Коми  на
государственных языках Республики Коми.

Просим Вас до 10 сентября 2021 года направить в наш адрес перевод на
коми  язык  присяги  следующего  содержания:  "Клянусь  защищать  права  и
свободы человека и гражданина, добросовестно исполнять свои обязанности,
руководствуясь  Конституцией  Российской  Федерации,  законодательством
Российской  Федерации,  Конституцией  Республики  Коми,  законодательством
Республики Коми, справедливостью и голосом совести".

Первый заместитель Руководителя Аппарата                                   И.В. Труфанов

Елькина О.Ю. 8 (8212) 285672

http://gsrk.ru/
http://gsrk.ru/
mailto:gossovet@gs.rkomi.ru
mailto:gossovet@gs.rkomi.ru